Con fecha 24 de enero de 2025 el Subdelegado de la Compañía, en ejercicio de las facultades que le fueran 
subdelegadas por el Directorio en su reunión de fecha 10 de enero de 2025, aprobó la versión definitiva del 
Prospecto del Programa. 

Con fecha 24 de febrero de 2025 EDESA emitió sus Obligaciones Negociables Clase 2 por un monto de 
US$22.492.616 (dólares estadounidenses veintidós millones cuatrocientos noventa y dos mil seiscientos 
dieciséis), a tasa fija, denominadas en dólares estadounidenses a ser integradas en dólares estadounidenses y 
pagaderas en dólares estadounidenses, con vencimiento a los 24 meses contados desde la fecha de la emisión, 
es decir, las obligaciones negociables serán amortizadas en un pago único el 24 de febrero de 2027.